Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  26.05.2021   №  1255-ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в
некоторые постановления
Новгородской областной
Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующи-

ми на замещение государственных должностей Новгородской области, и

лицами, замещающими государственные должности Новгородской области,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, утвержденное постановлением Новгородской областной Думы

от 23.09.2009 № 1148-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 14.10.2009,

05.03.2010, 04.03.2011, 06.04.2012, 03.05.2012, 30.04.2013, 05.07.2013,

06.09.2013, 03.10.2014, 05.12.2014, 08.07.2016, 06.10.2017, 30.11.2018,

04.12.2020) изменение, дополнив пункт 6 абзацем следующего содержания:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера представляются на бумажном носителе и в виде файла с элек-

тронным образом в формате .XSB на внешнем носителе электронной

информации (CD, DVD, флеш-накопитель USB или внешний жесткий диск),

который подлежит возврату лицу, его представившему, в течение 30 дней

после размещения на официальных сайтах органов государственной власти,

иных государственных органов Новгородской области сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в

настоящем пункте.».

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующи-

ми на замещение должностей государственной гражданской службы

Новгородской области, и государственными гражданскими служащими Нов-

городской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера,  утвержденное постановлением Новгородской

ен
№ 1258-пд

 2

областной Думы от 23.09.2009 № 1149-ОД (газета «Новгородские ведомости»

от 14.10.2009, 03.05.2012, 30.04.2013, 03.10.2014, 05.12.2014, 27.02.2015,

05.06.2015, 08.07.2016, 10.06.2017, 06.10.2017, 13.07.2018, 30.11.2018,

04.12.2020) изменение, дополнив пункт 7 абзацем следующего содержания:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера представляются на бумажном носителе и в виде файла с элек-

тронным образом в формате .XSB на внешнем носителе электронной

информации  (CD, DVD, флеш-накопитель USB или внешний жесткий диск),

который подлежит возврату лицу, его представившему, в течение 30 дней

после размещения на официальных сайтах органов государственной власти,

иных государственных органов Новгородской области сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в

настоящем пункте.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Е.В.Писарева